## **Atividade Legislativa**



# Petição do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar (SF) n° 3, de 2018

Autoria: Cidadão Carlos Eugenio Lopes

Iniciativa:

#### **Ementa:**

Solicita Declaração de Bens e Fontes de Renda e Passivos do Senador Romário, nos termos do art. 6º da Resolução nº 20, de 1993.

Assunto: Data de Leitura: -

## Tramitação encerrada

Decisão: - Último local:

Destino: - Último estado: 12/11/2018 - INDEFERIDA

## TRAMITAÇÃO

12/11/2018 CEDP - Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Situação: INDEFERIDA

Ação: Juntei, nesta data, à fl. 28, Decisão do Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar, Senador João Alberto Souza,

determinando o arquivamento da PCE 3/2018. Ao arquivo.

12/11/2018 CEDP - Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Ação: Juntei, nesta data, às fls. 18 a 27, Parecer nº 688/2018 - NASSET/ADVOSF, concluindo pela impossibilidade de disponibilização

das informações solicitadas.

15/03/2018 CEDP - Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Ação: Juntei, nesta data, à fl. 17, Ofício CEDP nº 005/2018, por meio do qual o Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar,

Senador João Alberto Souza, solicita da Advocacia do Senado Federal análise jurídica quanto à admissibilidade da Petição do

Conselho de Ética e Decoro Parlamentar nº 3, de 2018.

13/03/2018 CEDP - Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Ação: Apresentado em 13/03/2018 11:48

# **Atividade Legislativa**



## Petição do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar (SF) n° 3, de 2018

## **DOCUMENTOS**

#### PCE 3/2018

Data: 13/03/2018

Autor: Cidadão Carlos Eugenio Lopes

Local: Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Descrição/Ementa: Solicita Declaração de Bens e Fontes de Renda e Passivos do Senador Romário, nos termos do art. 6º da Resolução nº 20, de

1993.

#### Decisão ou Despacho

Data: 12/11/2018

Autor: Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Local: Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Ação Legislativa: Juntei, nesta data, à fl. 28, Decisão do Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar, Senador João Alberto Souza,

determinando o arquivamento da PCE 3/2018. Ao arquivo.

Descrição/Ementa: Decisão do Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar, Senador João Alberto Souza, determinando o arquivamento

da PCE 3/2018.

## Parecer

Data: 12/11/2018

Autor: Senado Federal

Local: Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Ação Legislativa: Juntei, nesta data, às fls. 18 a 27, Parecer nº 688/2018 - NASSET/ADVOSF, concluindo pela impossibilidade de disponibilização

das informações solicitadas.

Descrição/Ementa: Parecer nº 688/2018 - NASSET/ADVOSF